



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Pregão eletrônico
59/2019

Número Processo: 98/2019
Data do Processo: 24/04/2019

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA NA MICROBACIA GENTIL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 98/2019

No dia 10/05/2019 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 98/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Lote: 1

Fornecedor: ABIMAEEL KAIEBY NUNES

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Arame Farpado rolo de 400 metros, com no mínimo 2,2 mm de espessura Arame Farpado rolo de 400 metros, com no mínimo 2,2 mm de espessura	ROLO	GERDAU	60,00	247,3000	14.838,00
2	Mourões de eucalipto tratado 08 a 10 cm de diâmetro Mourões de eucalipto tratado 08 a 10 cm de diâmetro	UNI	PAVEL	720,00	11,7000	8.424,00
3	Mourões de eucalipto tratado 10 a 12 cm de diâmetro Mourões de eucalipto tratado 10 a 12 cm de diâmetro	UNI	PAVEL	240,00	14,0000	3.360,00
4	Mourões de eucalipto tratado 12a 15cm de diâmetro Mourões de eucalipto tratado 12a 15cm de diâmetro	UNI	PAVEL	120,00	19,7000	2.364,00
5	Grampo galvanizado para cerca 1x9 Grampo galvanizado para cerca 1x9	KG	BELGO	60,00	13,6000	816,00
6	Calcário dolomítico PRNT mínima 80%, MgO mínimo 15%, CaO mín Calcário dolomítico PRNT mínima 80%, MgO mínimo 15%, CaO mínimo 29%, na forma física granel	TON	BRASCAL	470,00	61,5000	28.905,00
7	Superfosfato simples com no mínimo 17% de P2O5 Superfosfato simples com no mínimo 17% de P2O5	TON	BRFERTIL	38,00	1.104,9000	41.986,20
8	Pedra brita nº 2 Pedra brita nº 2	M3	BRITA	7,50	56,4000	423,00
9	Cimento tipo Portland Saco com 50 Kg Cimento tipo Portland Saco com 50 Kg	SC	VOTORAN	45,00	24,6000	1.107,00
10	Cal virgem 20 Kg Cal virgem 20 Kg	SC	CVC	15,00	7,6000	114,00
11	Cano de PVC soldável de 50 mm, Barra com 6 m de comprimento Cano de PVC soldável de 50 mm, Barra com 6 m de comprimento	UNI	EQUATION	15,00	45,1000	676,50

12	Tampão de PVC soldável com 50 mm Tampão de PVC soldável com 50 mm	UNI	EQUATION	15,00	3,1000	46,50
13	Bucha de redução soldável, longa 50 x 25 Bucha de redução soldável, longa 50 x 25	UNI	EQUATION	15,00	2,0000	30,00
14	Cano de esgoto 100 mm, Barra com 6 m de comprimento Cano de esgoto 100 mm, Barra com 6 m de comprimento	UNI	EQUATION	93,00	38,5000	3.580,50
15	Tampão de PVC soldável com 10 mm Tampão de PVC soldável com 10 mm	UNI	EQUATION	41,00	4,0000	164,00
16	Caixa d'água plástica com tampa e capacidade de 500 l Caixa d'água plástica com tampa e capacidade de 500 l	UNI	COPAFER	93,00	150,8000	14.024,40
17	Cano de PVC soldável de 25 mm, Barra com 6 m de comprimento Cano de PVC soldável de 25 mm, Barra com 6 m de comprimento	UNI	EQUATION	7,00	11,7000	81,90
18	Conexão T de esgoto 100 mm Conexão T de esgoto 100 mm	UNI	EQUATION	26,00	7,8000	202,80
19	Flange de PVC soldável 25 mm Flange de PVC soldável 25 mm	UNI	EQUATION	52,00	6,3000	327,60
20	Joelho de 90 graus para tubulação de esgoto 100 mm Joelho de 90 graus para tubulação de esgoto 100 mm	UNI	EQUATION	56,00	4,2000	235,20
21	Luvas para tubulação de esgoto 100 mm Luvas para tubulação de esgoto 100 mm	UNI	EQUATION	78,00	3,4000	265,20
					Valor total do lote:	121.971,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 10/05/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO
